
       

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio TERRITORIO E AMBIENTE 

 

 
 

N.     3                             del 14/01/2012 
 
 
 

Responsabile del Servizio : Ing. Davide ZOCCARATO 
 

 
 

OGGETTO: 
CONFERMA  INCARICO ASSISTENZA LEGALE RELATIVO AL RICORSO AL TAR 
LOMBARDIA  PRESENTATO DA "ASM PAVIA SPA". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 

 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000; 

 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é 
stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le 
posizioni organizzative;  
 

 

N.    12 Reg. Gen.   COPIA 



       

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.2 del 09.01.2012 di assegnazione delle 
risorse ai responsabili dei servizi in vigenza dell’esercizio provvisorio per l’anno 2012; 
 
VISTO che in data 05.01.2012 è pervenuto da parte di “ASM Pavia Spa” ricorso al T.A.R. 
della Lombardia relativamente all’aggiudicazione definitiva del servizio di raccolta, 
trasporto e smaltimento rifiuti e di custodia e gestione dell’area ecologica comunale; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 06.01.2011 con quale si approvava 
la costituzione in giudizio relativo al riscorso proposto dalla società “ASM Pavia Spa” 
avanti al T.A.R. Lombardia; 
 
CONSIDERATO che la Giunta Comunale ritiene di confermare l’incarico di assistenza 
legale all’Avv. Ghezzi Maria Angela con studio a Pavia in Viale Battisti n. 17, legale di 
fiducia di questa Amministrazione già incaricata per la difesa del Comune a seguito del 
primo ricorso al T.A.R. della Lombardia di “ASM Pavia Spa”; 
 
VISTO il preventivo per l’incarico al suddetto professionista, pervenuto per le vie brevi, che 
prevede una spesa complessiva di € 9.890,54 compreso contributo previdenziale del 4% e 
IVA al 21%; 
 
DATO ATTO di agire in qualità di Responsabile del Procedimento; 
 
DATO ATTO che la spesa trova copertura a carico dell’Intervento 1.01.02.03 (Cap. 407) 
del Bilancio 2012 in corso di redazione; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1. DI CONFERMARE l’incarico di assistenza legale relativo alla procedura indicata in 

premessa all’Avv. Ghezzi Maria Angela con studio a Pavia in Viale Battisti n. 17, per 
una spesa complessiva di € 9.890,54; 

 
2. DI ASSUMERE, in qualità di Responsabile del Procedimento, il conseguente impegno 

di spesa di € 9.890,54 a carico dell’Intervento 1.01.02.03 (Cap. 407) del Bilancio 2012 
in corso di redazione; 

 
3. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 
 
 viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 diventa esecutiva con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario, 

in conformità al D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
 
 
 
 



       

 
 
 va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale; 
 va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Servizio Segreteria. 
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       TERRITORIO ED AMBIENTE 

         F.to Ing. Davide Zoccarato  
 
 
 
Visto. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1° 
          AFFARI GENERALI 
Claudio Raina – Istruttore Direttivo 
 
 
 



       

 
 

Determina n.     3 del  14/01/2012 
 

Servizio TERRITORIO E AMBIENTE 
 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopraestesa 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  
 
 
Cava Manara, li  14/01/2012 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               (Dott.ssa Monica Gatti) 
 
 
 
 

 
Copia conforme  all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cava Manara, lì _________________ 
         
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          (Ing.Davide ZOCCARATO)  
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO WEB 
 

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web  di questo Comune al progressivo n. _________,  per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 

____________________________. 

 
Cava Manara, lì _________________ 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 

 


